Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 31/08/2020

ORDEN HAP/796/2020, de 10 de agosto, por la que se revoca la Orden HAP/678/2020, de
13 de julio, por la que se modificaba la Relaciéon de Puestos de Trabajo del Departamen-
to de Educacioén, Cultura y Deporte.

Por Orden HAP/678/2020, de 13 de julio, del Consejero de Hacienda y Publica, publicada
en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 151, de 31 de julio de 2020, se modificé la Relacion
de Puestos de Trabajo del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, amortizando el
puesto numero RPT 9652 Técnico Sociocultural, adscrito al Conservatorio Superior de Musica
de Aragon (Zaragoza) y creando el puesto numero RPT 83252 Jefe/a de Unidad Gobernante/a,
adscrito a la Escuela Hogar de Teruel.

En la citada Orden se indica: “El puesto se dota en el programa 422.1 “Educacion Infantil
y Primaria” financiandose con el crédito liberado por la amortizacion, del puesto nimero RPT
9652, Técnico/a Sociocultural, en situacion de “A Amortizar”, vacante desde el dia 16 de junio
de 2020".

Se ha constatado un error en la tramitacion de la referida modificacion de la relacion de
puestos de trabajo, el error radica en la situacion del puesto amortizado nimero RPT 9652,
que a fecha 16 de junio de 2020 no esta vacante, por lo que no es posible su amortizaciéon
para realizar la financiacion del puesto a crear.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 109.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, “Las Administraciones
Pudblicas podran revocar, mientras no haya transcurrido el plazo de prescripcién, sus actos de
gravamen o desfavorables, siempre que tal revocacion no constituya dispensa o exencion no
permitida por las leyes, ni sea contraria al principio de igualdad, al interés publico o al ordena-
miento juridico”, resuelvo:

Revocar la Orden HAP/678/2020, de 13 de julio, por la que se modifica la Relacion de
Puestos de Trabajo del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 151, de 31 de julio de 2020 y como consecuencia de la citada
revocacion, se deja sin efecto tanto la amortizacion el puesto nimero RPT 9652 Técnico So-
ciocultural, adscrito al Conservatorio Superior de Musica de Aragdn (Zaragoza) y como la
creacion del puesto numero RPT 83252 Jefe/a de Unidad Gobernante/a, adscrito a la Escuela
Hogar de Teruel.

Zaragoza, 10 de agosto de 2020.

El Consejero de Hacienda y Administracion
Publica, por suplencia (Decreto de 6 de julio
de 2020). El Consejero de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

19601

csv: BOA20200831002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/795/2020, de 10 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Mujer.
	ORDEN HAP/796/2020, de 10 de agosto, por la que se revoca la Orden HAP/678/2020, de 13 de julio, por la que se modificaba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/797/2020, de 12 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Secretaría de Estado de Turismo del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo y el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gob
	ORDEN PRI/798/2020, de 12 de agosto, por la que se dispone la publicación del Protocolo adicional 2020 entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/799/2020, de 26 de agosto, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes para la convocatoria de subvenciones convocada mediante Orden ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria pa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/800/2020, de 28 de julio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2019/2020.
	ORDEN ECD/801/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2019,
	ORDEN ECD/802/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2019
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Tenis de Mesa.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/803/2020, de 19 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2020, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/801/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados 
	EXTRACTO de la Orden ECD/802/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/803/2020, de 19 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2020, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO del Acuerdo relativo a las ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, Anualidad 2020.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Automovilismo, relativo a Elecciones

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pádel, relativo a la convocatoria de elecciones.




